
06/02 AL 11/02 13/02 AL 18/02

CARRERA CURSO Sem PLAN TURNO ASIGNATURA DOCENTE PROPUESTO
FECHA DE EXAMEN

1° RECUPERATORIO

HORARIO DE 

EXAMEN

FECHA DE EXAMEN

2° RECUPERATORIO

HORARIO DE 

EXAMEN

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 MAÑANA MATEMÁTICA I ROSA AYALA PIRIS 6/2/2023 08:00 13/2/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 MAÑANA CONTABILIDAD I BERNARDO INSFRAN 7/2/2023 08:00 14/2/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 MAÑANA ECONOMIA ADELAIDA BALBUENA CARTES 8/2/2023 08:00 15/2/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 MAÑANA PRINCIPIOS DE ADMINISTRACION HUGO CABALLERO 9/2/2023 08:00 16/2/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 MAÑANA GUARANI LHORENA MELGAREJO 10/2/2023 08:00 17/2/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 MAÑANA COMUNICACIÓN ORAL Y ESCRITA LHORENA MELGAREJO 11/2/2023 08:00 18/2/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 MAÑANA COMERCIALIZACIÓN - OPTATIVA I NELIO VILLALBA 6/2/2023 08:00 13/2/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 MAÑANA MATEMATICA II MILSEN LOPEZ 7/2/2023 08:00 14/2/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 MAÑANA CONTABILIDAD II NILSA GAMARRA 8/2/2023 08:00 15/2/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 MAÑANA LEGISLACION COMERCIAL MERCEDES CRUZ 9/2/2023 08:00 16/2/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 MAÑANA MICROECONOMIA OSCAR ESCOBAR GUERREÑO 10/2/2023 08:00 17/2/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 3° 671 AL 674 MAÑANA
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION - 

TIC'S
MARCOS MORAL CANDIA 6/2/2023 08:00 13/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 3° 671 AL 674 MAÑANA LEGISLACION LABORAL FERNANDO SOTO 7/2/2023 08:00 14/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 3° 671 AL 674 MAÑANA MATEMATICA APLICADA - OPTATIVA II LORENZA CHAMORRO 8/2/2023 08:00 15/02/2023 08:00

CIENCIAS CONTABLES 2° 3° 672 MAÑANA CONTABILIDAD III LUIS DUARTE 9/2/2023 08:00 16/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 3° 671 AL 674 MAÑANA
COMPORTAMIENTO Y MOTIVACION DEL 

CONSUMIDOR
RUBEN ROBADIN ARMADANS 9/2/2023 08:00 16/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 3° 671 AL 674 MAÑANA ETICA Y DEONTOLOGIA PEDRO GONZALEZ 10/2/2023 08:00 17/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 3° 671 AL 674 MAÑANA MACROECONOMIA KRISTINA MELIUKHINA 11/2/2023 08:00 18/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 4° 671 AL 674 MAÑANA ADMINISTRACION PUBLICA OSCAR ESCOBAR GUERREÑO 6/2/2023 08:00 13/02/2023 08:00

HORARIO DE EXAMEN - FINAL RECUPERATORIO- ASUNCIÓN - ECONOMÍA Y EMPRESA
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MATERIA COMUN 2° 4° 671 AL 674 MAÑANA INFORMATICA APLICADA MARCOS MORAL CANDIA 7/2/2023 08:00 14/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 4° 671 AL 674 MAÑANA MATEMATICA FINANCIERA LORENZA CHAMORRO 8/2/2023 08:00 15/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 4° 671 AL 674 MAÑANA CONTABILIDAD DE COSTOS NILSA GAMARRA 9/2/2023 08:00 16/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 4° 671 AL 674 MAÑANA
PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL - 

OPTATIVA II
CYNTHIA RIOS TONINA 10/2/2023 08:00 17/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 4° 671 AL 674 MAÑANA ORGANIZACIÓN Y METODOS - O Y M HUGO JARA 11/2/2023 08:00 18/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 TARDE MATEMÁTICA I BLANCA RIQUELME 6/2/2023 14:45 13/2/2023 14:45

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 TARDE CONTABILIDAD I RAMON YAMIL RIVEROS 7/2/2023 14:45 14/2/2023 14:45

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 TARDE ECONOMIA ALVARO BENITEZ QUIÑONEZ 8/2/2023 14:45 15/2/2023 14:45

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 TARDE PRINCIPIOS DE ADMINISTRACION OSCAR CABRERA GONZALEZ 9/2/2023 14:45 16/2/2023 14:45

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 TARDE GUARANI MERARDO BENITEZ 10/2/2023 14:45 17/2/2023 14:45

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 TARDE COMUNICACIÓN ORAL Y ESCRITA MERARDO BENITEZ 11/2/2023 08:00 18/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 TARDE COMERCIALIZACIÓN - OPTATIVA I JULIO COLMAN 6/2/2023 14:45 13/2/2023 14:45

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 TARDE MATEMATICA II BLANCA RIQUELME 7/2/2023 14:45 14/2/2023 14:45

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 TARDE CONTABILIDAD II LUIS DUARTE 8/2/2023 14:45 15/2/2023 14:45

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 TARDE LEGISLACION COMERCIAL IVAN PEREIRA 9/2/2023 14:45 16/2/2023 14:45

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 TARDE MICROECONOMIA ALVARO BENITEZ QUIÑONEZ 10/2/2023 14:45 17/2/2023 14:45

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 NOCHE MATEMÁTICA I MILSEN LOPEZ 6/2/2023 18:30 13/2/2023 18:30

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 NOCHE CONTABILIDAD I LUIS DUARTE 7/2/2023 18:30 14/2/2023 18:30

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 NOCHE ECONOMIA CRISTIAN ROJAS 8/2/2023 18:30 15/2/2023 18:30
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MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 NOCHE PRINCIPIOS DE ADMINISTRACION MARIA SILVIA MERELES 9/2/2023 18:30 16/2/2023 18:30

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 NOCHE GUARANI MERARDO BENITEZ 10/2/2023 18:30 17/2/2023 18:30

MATERIA COMUN 1° 1° 671 AL 674 NOCHE COMUNICACIÓN ORAL Y ESCRITA LHORENA MELGAREJO 11/2/2023 08:00 18/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 NOCHE COMERCIALIZACIÓN - OPTATIVA I MARIELA ALVAREZ 6/2/2023 18:30 13/2/2023 18:30

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 NOCHE MATEMATICA II LORENZA CHAMORRO 7/2/2023 18:30 14/2/2023 18:30

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 NOCHE CONTABILIDAD II BERNARDO INSFRAN 8/2/2023 18:30 15/2/2023 18:30

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 NOCHE LEGISLACION COMERCIAL ALEXANDER ARGUELLO 9/2/2023 18:30 16/2/2023 18:30

MATERIA COMUN 1° 2° 671 AL 674 NOCHE MICROECONOMIA LIZ BARRETO 10/2/2023 18:30 17/2/2023 18:30

MATERIA COMUN 2° 3° 671 AL 674 NOCHE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION - TIC'SMIRTA VILLAGRA 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 2° 3° 671 AL 674 NOCHE LEGISLACION LABORAL MERCEDES CRUZ 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 2° 3° 671 AL 674 NOCHE MATEMATICA APLICADA - OPTATIVA II GUSTAVO MAYEREGGER 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 2° 3° 672 NOCHE CONTABILIDAD III LUIS DUARTE 9/2/2023 18:30 16/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 2° 3° 671 - 673 - 674 NOCHE
COMPORTAMIENTO Y MOTIVACION DEL 

CONSUMIDOR
PATRICIA INSFRAN CACERES

09/02/2023
18:30 16/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 2° 3° 671 AL 674 NOCHE ETICA Y DEONTOLOGIA PEDRO GONZALEZ 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 2° 3° 671 - 672 - 674 NOCHE MACROECONOMIA NILDA DALVA RECALDE 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 2° 3° 673 NOCHE MARKETING OPERATIVO RUBEN ROBADIN ARMADANS 11/2/2023 08:00 18/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 2° 4° 671 - 672 - 674 NOCHE ADMINISTRACION PUBLICA HUGO CABALLERO 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 2° 4° 673 NOCHE MARKETING AVANZADO MARIELA ALVAREZ 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 2° 4° 671 AL 674 NOCHE INFORMATICA APLICADA MARCOS MORAL CANDIA 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30
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MATERIA COMUN 2° 4° 671 - 672 - 674 NOCHE MATEMATICA FINANCIERA GUSTAVO MAYEREGGER 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 2° 4° 672 NOCHE SEMINARIO CONTABLE I YAMIL RAMON RIVEROS 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 2° 4° 671 - 672 - 674 NOCHE CONTABILIDAD DE COSTOS CARLOS RODRIGUEZ 9/2/2023 18:30 16/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 2° 4° 673 NOCHE COMUNICACIÓN Y PUBLICIDAD HUGO RIVAROLA 9/2/2023 18:30 16/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 2° 4° 671 AL 674 NOCHE
PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL - 

OPTATIVA II
CYNTHIA RIOS TONINA 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 2° 4° 672 NOCHE CONTABILIDAD IV - SUPERIOR JOSE DAVALOS 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 2° 4° 671 AL 674 NOCHE ORGANIZACIÓN Y METODOS - O Y M OSCAR CABRERA GONZALEZ 11/2/2023 08:00 18/02/2023 08:00

CIENCIAS CONTABLES 3° 5° 672 NOCHE OPTATIVA IV QUIEBRAS Y CONCURSOS PEDRO GONZALEZ 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 3° 5° 671 - 672 - 674 NOCHE OPTATIVA III GEOGRAFIA ECONOMICA HUGO SAMUDIO 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 3° 5° 673 NOCHE
REALIZACION Y PRODUCCION 

PUBLICITARIA
JULIO COLMAN 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 3° 5° 671 AL 674 NOCHE ESTADISTICA GUSTAVO MAYEREGGER 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 3° 5° 671 AL 674 NOCHE
DIAGNOSTICO Y PLANIFICACION 

FINANCIERA
FULVIO FEDERICO SCHACHTEBECK 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 3° 5° 671 - 673 - 674 NOCHE
ADMINISTRACION DE RECURSOS 

HUMANOS
LIZ BARRETO 9/2/2023 18:30 16/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 3° 5° 672 NOCHE CONTABILIDAD DE COSTOS II CARLOS RODRIGUEZ 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 3° 5° 671 AL 674 NOCHE INGLES OSCAR CANCLINI 11/2/2023 08:00 18/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 3° 6° 671 - 673 - 674 NOCHE POLITICA Y ESTRATEGIA DE EMPRESAS RUBEN ALMIRON 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 3° 6° 671 - 673 - 674 NOCHE INVESTIGACION DE MERCADOS VANESA GODOY 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 3° 6° 672 NOCHE SEMINARIO CONTABLE II TOMAS LOPEZ 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 3° 6° 671 AL 674 NOCHE ADMINISTRACION PRESUPUESTARIA JORGE FERNANDEZ 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30
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MERCADOTECNIA 3° 6° 673 NOCHE MARKETING AVANZADO II RUBEN ROBADIN ARMADANS 9/2/2023 18:30 16/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 3° 6° 671 AL 674 NOCHE COMERCIO INTERNACIONAL MARIA SILVIA MERELES 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 3° 6° 672 NOCHE
CONTROL Y EVALUACION INTERNA DE 

LA EMPRESA
BERNARDO INSFRAN 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 3° 6° 671 AL 674 NOCHE OPTATIVA IV POLITICA DE PRECIOS PATRICIA INSFRAN CACERES 11/2/2023 08:00 18/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 4° 7° 671 AL 674 NOCHE EMPRENDEDURISMO VANESA GODOY 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 4° 7° 672 NOCHE CONTABILIDAD SECTORIAL EUGENIO CACERES NUÑEZ 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 4° 7° 671 - 674 NOCHE ADMINISTRACION DE ASEGURADORAS RUBEN ALMIRON 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 4° 7° 671 - 672 - 674 NOCHE LEGISLACION TRIBUTARIA HUMBERTO SUAREZ 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 4° 7° 673 NOCHE
DESARROLLO Y LANZAMIENTO DE 

PRODUCTOS
VIVIANA BLASCO 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 4° 7° 671 AL 674 NOCHE
FORMULACION Y EVALUACION DE 

PROYECTOS
JOSE IRALA 9/2/2023 18:30 16/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 4° 7° 673 NOCHE METRICAS DEL MARKETING JOEL BURGOS 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 4° 7° 671 - 672 - 674 NOCHE AUDITORIA DE GESTION GLADYS VIVIANA ESPINOLA 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 4° 7° 673 NOCHE MARKETING ESTRATEGICO JOEL BURGOS 11/2/2023 08:00 18/02/2023 08:00

MATERIA COMUN 4° 8° 671 - 674 NOCHE ADMINISTRACION DE COOPERATIVAS JOSE IRALA 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 4° 8° 672 NOCHE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL HUMBERTO SUAREZ 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 4° 8° 673 NOCHE DIGITAL MARKETING MACARENA GARCIA 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 4° 8° 671 - 673 - 674 NOCHE PLAN DE MARKETING KAREN BENITEZ 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 4° 8° 672 NOCHE AUDITORIA FINANCIERA GLADYS VIVIANA ESPINOLA 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 4° 8° 671 - 672 - 674 NOCHE
DECISIONES FINANCIERAS A LARGO 

PLAZO
FULVIO FEDERICO SCHACHTEBECK 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30
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MERCADOTECNIA 4° 8° 673 NOCHE DIRECCION COMERCIAL PIO ORTIZ 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 4° 8° 671 - 672 - 674 NOCHE MERCADO DE CAPITALES Y DINERO STAN CANOVA 9/2/2023 18:30 16/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 4° 8° 673 NOCHE
TALLER DE PRACTICA PROFESIONAL DE 

MARKETING
LUIS IBAÑEZ 9/2/2023 18:30 16/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 4° 8° 672 NOCHE
ORGANIZACIÓN Y PLANEAMIENTO 

CONTABLE
ANDREA RODRIGUEZ 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 4° 8° 671 - 674 NOCHE GESTION DE OPERACIONES NELIO VILLALBA 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 4° 8° 673 NOCHE
TRADE DE MARKETING Y 

MERCHANDISING
HUGO RIVAROLA 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 5° 9° 671 AL 674 NOCHE METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION MIRTA VILLAGRA 6/2/2023 18:30 13/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 5° 9° 671 - 672 NOCHE AUDITORIA FORENSE CARLOS LOPEZ 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 5° 9° 672 NOCHE AUDITORIA GUBERNAMENTAL ANDREA RODRIGUEZ 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 5° 9° 673 NOCHE BRAND EQUITY KAREN BENITEZ 7/2/2023 18:30 14/02/2023 18:30

CIENCIAS CONTABLES 5° 9° 672 NOCHE EJERCICIO DE LA PROFESION CONTABLEHUGO JARA 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 5° 9° 673 NOCHE POLITICAS DE DISTRIBUCION HUGO RIVAROLA 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30

MATERIA COMUN 5° 9° 671 - 674 NOCHE
OPTATIVA VII PYMES Y EMPRESAS 

FAMILIARES
VIVIANA BLASCO 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30

INGENIERIA COMERCIAL 5° 9° 674 NOCHE MODELOS DE ADMINISTRACION CARLOS WALTER SANABRIA 8/2/2023 18:30 15/02/2023 18:30

MERCADOTECNIA 5° 9° 673 NOCHE AUDITORIA DE MARKETING KAREN BENITEZ 9/2/2023 18:30 16/02/2023 18:30

ADMINISTRACION DE EMP. 5° 9° 671 NOCHE TALLER DE PRACTICA PROFESIONAL   HUGO CABALLERO 9/2/2023 18:30 16/02/2023 18:30

INGENIERIA COMERCIAL 5° 9° 674 NOCHE DESARROLLO ORGANIZACIONAL CARLOS WALTER SANABRIA 9/2/2023 18:30 16/02/2023 18:30

INGENIERIA COMERCIAL 5° 9° 674 NOCHE TECNICAS DE NEGOCIACION IVAN ITURRY 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30

INGENIERIA COMERCIAL 5° 9° 674 NOCHE BALANCED SCORECARD HUMBERTO SUAREZ 10/2/2023 18:30 17/02/2023 18:30
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INGENIERIA COMERCIAL 5° 9° 674 NOCHE FINANZAS CORPORATIVAS STAN CANOVA 11/2/2023 08:00 18/02/2023 08:00

INGENIERIA COMERCIAL 5° 10º 674 NOCHE EBUSINES VANESA GODOY 6/2/2023 18:30 13/2/2023 18:30

INGENIERIA COMERCIAL 5° 10º 674 NOCHE ANALISIS DE ESTADOS CONTABLES JORGE FERNADEZ 7/2/2023 18:30 14/2/2023 18:30

INGENIERIA COMERCIAL 5° 10º 674 NOCHE INGENIERIA FINANCIERA STAN CANOVA 8/2/2023 18:30 15/2/2023 18:30

ING COM-ADM 5° 10º 674 NOCHE ECONOMIA INTERNACIONAL FULVIO FEDERICO SCHACHTEBECK 9/2/2023 18:30 16/2/2023 18:30

ADM DE EMPRESAS 5° 10º 674 NOCHE ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION RUBEN ALMIRON 6/2/2023 18:30 13/2/2023 18:30

ADM DE EMPRESAS 5° 10º 674 NOCHE SEMINARIOS CONTABLES HUGO JARA 7/2/2023 18:30 14/2/2023 18:30

ADM DE EMPRESAS 5° 10º 674 NOCHE SISTEMAS DE INFORMACION GERENCIAL ALVARO BENITEZ QUIÑONEZ 8/2/2023 18:30 15/2/2023 18:30
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